Frauen
Wolhusen

aktiv
dynamisch
vernetzt

DATUM:

FEBRUAR
06.02.2025
08.02.2025
12.02.2025
20.02.2025

MARZ

06.03.2025
10./17./24./31.03.2025
11.03.2025
18.03.2025
20.03.2025

APRIL

03.04.2025
09.04.2025
17.04.2025

MAI

06.05.2025
08.05.2025
09.05.2025
13.05.2025
21.05.2025
22.05.2025
25.05.2025

JUNI

02.06.2025
05.06.2025
10.06.2025
11.06.2025
25.06.2025

JULI

02.07.2025
03.07.2025
21.07.2025

AUGUST
21.08.2025
26.08.2025

Jahresprogramm 2025/2026

Frauen Wolhusen

ANLASS:

Jassen

Offene Turnhalle
Vollmondspaziergang
Jassen

Jassen

Qi-Gong Kurs

GV Frauen Wolhusen
Zwargehock

Jassen

Jassen
Osterkorbli basteln
Jassen

Zwargehock

Jassen

E-Bike Tour

Feuersaulenkurs

Senioren-Tag

Vortrag «Hypnose»

Gedenkgottesdienst fiir die verstorbenen Frauen

Evtl. Feuersaulenkurs
Jassen

Fuhrung Hospiz Littau
Besichtigung Polizei
E-Bike Tour

Sommerplausch «Kneipperlebnis Flihli»
Jassen
E-Bike Tour

Jassen
E-Bike Tour

RESSORT:

Frohes Alter

Club junger Eltern
Kultur/Religion/Soziales
Frohes Alter

Frohes Alter
Kultur/Religion/Soziales

Club junger Eltern
Frohes Alter

Frohes Alter
Club junger Eltern
Frohes Alter

Club junger Eltern
Frohes Alter
Kultur/Religion/Soziales
Angebote

Frohes Alter

Angebote
Kultur/Religion/Soziales

Angebote

Frohes Alter
Kultur/Religion/Soziales
Club junger Eltern
Kultur/Religion/Soziales

Kultur/Religion/Soziales
Frohes Alter
Kultur/Religion/Soziales

Frohes Alter
Kultur/Religion/Soziales



Frauen
Wolhusen

aktiv
dynamisch
vernetzt

DATUM:

SEPTEMBER
04.09.2025
04.09.2025
11.09.2025
17.09.2025
18.09.2025
24.09.2025

OKTOBER
02.10.2025
16.10.2025
18.10.2025
21.10.2025
24.10.2025
25.10.2025

NOVEMBER
04.11.2025
06.11.2025

08. & 09.11.2025
12.11.2025
16.11.2025
17.11.2025
20.11.2025

DEZEMBER
04.12.2025
08.12.2025
18.12.2025

JANUAR 2026
13.01.2026

ANLASS:

Zwéargehdck

Jassen

Abendspaziergang nach Geiss
Spielnachmittag mit der Ludothek
Senioren-Ausflug

E-Bike Tour

Jassen

Jassen

Babysitterkurs

Vortrag «Gesunde Kinder durch Naturheilkunde»
Zwargehock

Babysitterkurs

Spielabend

Jassen

Chappali-Kilbi

Kasperlitheater

Gottesdienst zur HI. Elisabeth
Sushi-Kurs

Jassen

Jassen
Adventsfeier fur Alleinstehende (6kum.)
Jassen

Spielabend

OFFNUNGSZEITEN LUDOTHEK:
Die Ludothek ist jeweils am Dienstag und am Freitag von 15.00 Uhr — 17.30 Uhr gedffnet.
Wahrend den Schulferien und an Brickentagen bleibt die Ludothek geschlossen.

Das Ludothek-Team freut sich auf viele Besucher.

Anderungen bleiben vorbehalten.

RESSORT:

Club junger Eltern

Frohes Alter
Kultur/Religion/Soziales
Club junger Eltern/Ludothek
Frohes Alter
Kultur/Religion/Soziales

Frohes Alter
Frohes Alter
Club junger Eltern
Club junger Eltern
Club junger Eltern
Club junger Eltern

Kultur/Religion/Soziales
Frohes Alter

Angebote

Club junger Eltern
Kultur/Religion/Soziales
Angebote

Frohes Alter

Frohes Alter
Kultur/Religion/Soziales
Frohes Alter

Kultur/Religion/Soziales

Die Anlasse werden jeweils vorgangig auf der Homepage unter www.frauenwolhusen.ch oder im

Pfarreiblatt publiziert.



