

aktiv dynamisch vernetzt

Jahresprogramm 2025/2026 Frauen Wolhusen

DATUM:	ANLASS:	RESSORT:
FEBRUAR		
06.02.2025	Jassen	Frohes Alter
08.02.2025	Offene Turnhalle	Club junger Eltern
12.02.2025	Vollmondspaziergang	Kultur/Religion/Soziales
20.02.2025	Jassen	Frohes Alter
MÄRZ		
06.03.2025	Jassen	Frohes Alter
10./17./24./31.03.2025	Qi-Gong Kurs	Kultur/Religion/Soziales
11.03.2025	GV Frauen Wolhusen	
18.03.2025	Zwärgehöck	Club junger Eltern
20.03.2025	Jassen	Frohes Alter
APRIL		
03.04.2025	Jassen	Frohes Alter
09.04.2025	Osterkörbli basteln	Club junger Eltern
17.04.2025	Jassen	Frohes Alter
MAI		
06.05.2025	Zwärgehöck	Club junger Eltern
08.05.2025	Jassen	Frohes Alter
09.05.2025	E-Bike Tour	Kultur/Religion/Soziales
13.05.2025	Feuersäulenkurs	Angebote
21.05.2025	Senioren-Tag	Frohes Alter
22.05.2025	Vortrag «Hypnose»	Angebote
25.05.2025	Gedenkgottesdienst für die verstorbenen Frauen	Kultur/Religion/Soziales
JUNI		
02.06.2025	Evtl. Feuersäulenkurs	Angebote
05.06.2025	Jassen	Frohes Alter
10.06.2025	Führung Hospiz Littau	Kultur/Religion/Soziales
11.06.2025	Besichtigung Polizei	Club junger Eltern
25.06.2025	E-Bike Tour	Kultur/Religion/Soziales
JULI		
02.07.2025	Sommerplausch «Kneipperlebnis Flühli»	Kultur/Religion/Soziales
03.07.2025	Jassen	Frohes Alter
21.07.2025	E-Bike Tour	Kultur/Religion/Soziales
AUGUST		
21.08.2025	Jassen	Frohes Alter
26.08.2025	E-Bike Tour	Kultur/Religion/Soziales



dynamisch vernetzt

DATUM:	ANLASS:	RESSORT:
SEPTEMBER		
04.09.2025	Zwärgehöck	Club junger Eltern
04.09.2025	Jassen	Frohes Alter
11.09.2025	Abendspaziergang nach Geiss	Kultur/Religion/Soziales
17.09.2025	Spielnachmittag mit der Ludothek	Club junger Eltern/Ludothek
18.09.2025	Senioren-Ausflug	Frohes Alter
24.09.2025	E-Bike Tour	Kultur/Religion/Soziales
OKTOBER		
02.10.2025	Jassen	Frohes Alter
16.10.2025	Jassen	Frohes Alter
18.10.2025	Babysitterkurs	Club junger Eltern
21.10.2025	Vortrag «Gesunde Kinder durch Naturheilkunde»	Club junger Eltern
24.10.2025	Zwärgehöck	Club junger Eltern
25.10.2025	Babysitterkurs	Club junger Eltern
NOVEMBER		
04.11.2025	Spielabend	Kultur/Religion/Soziales
06.11.2025	Jassen	Frohes Alter
08. & 09.11.2025	Chäppali-Kilbi	Angebote
12.11.2025	Kasperlitheater	Club junger Eltern
16.11.2025	Gottesdienst zur Hl. Elisabeth	Kultur/Religion/Soziales
17.11.2025	Sushi-Kurs	Angebote
20.11.2025	Jassen	Frohes Alter
DEZEMBER		
04.12.2025	Jassen	Frohes Alter
08.12.2025	Adventsfeier für Alleinstehende (ökum.)	Kultur/Religion/Soziales
18.12.2025	Jassen	Frohes Alter
JANUAR 2026		
13.01.2026	Spielabend	Kultur/Religion/Soziales

ÖFFNUNGSZEITEN LUDOTHEK:

Die Ludothek ist jeweils am Dienstag und am Freitag von 15.00 Uhr – 17.30 Uhr geöffnet. Während den Schulferien und an Brückentagen bleibt die Ludothek geschlossen. Das Ludothek-Team freut sich auf viele Besucher.

Änderungen bleiben vorbehalten.